
1.

Local Prazo Data limite Custo Data limite Custo Data limite Custo

1º n.a. n.a. 02-04-2015 10 € 02-04-2015 5 €

2º n.a. n.a. 08-02-2015 30 € 08-02-2015 15 €

3º n.a. n.a. 12-04-2015 50 € 12-04-2015 25 €

2.

3.

4.

4.1

4.2

Cidade

Leiria

Acreditações: junto à porta 2 do Estádio Municipal de Leiria Dr. Magalhães Pessoa

4.3

4.3

http://leiriamarcha.blogspot.pt/2015/03/10-kms-leiria-2015.html 

FADU

Nome

Vice Presidente

Telemóvel E-mail

paulo.neto@fadu.pt

Cargo

916 897 321Paulo Neto

Paulo Oliveira

Informações úteis

desportivo@fadu.pt

Cândida Bairrada Presidente

E-mail

As inscrições de atletas efetuadas nos 2º e 3º prazos estão sujeitas a aprovação da FADU

desporto@ipleiria.pt968702965

Prova 26
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Estrada f/m

Telemóvel

Atletas

Comissão Organizadora

Data evento

Oficiais

Organizadores

CNU 

Atletismo 

Estrada

Leiria 12/04/2015

INFO atualizada a 13/04/2015

Cargo

Cronograma

Nome

Equipas

marco.oliveira@fadu.pt

Informações uteis

A prova disputa-se em conjunto com a 3ª edição dos 10 km de Leiria

Informações sobre o percurso em:

Acreditação

912 747 850

910 250 041

Diretor Desportivo

Técnico Desportivo

Inicio da Prova

A localização das instalações desportivas a serem utilizadas neste evento pode ser consultada em:

 www.google.com/maps/d/edit?mid=zE7CjAUd3yfE.koA_xVbJntts

Instalações desportivas desta prova

Horários

8h00 - 9h30

10h00

Instalação desportiva

Marco Oliveira
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5.

5.1

ID FADU Clube ID FADU Clube

373 AAUAv 810 AAC

2622 AAUAv 3088 AAC

1471 AAUAv 2323 AAUAv

2942 AAUBI 351 AAUAv

520 AAUBI 2391 AAUAv

3276 AEISEG 2445 AAUBI

3305 AM 2563 AAUBI

2228 AM 2554 AAUBI

1545 IPLeiria 2229 AAUBI

2333 IPLeiria 2562 AAUBI

2355 NOVA 2553 AAUBI

2918 NOVA 2635 AEFMH

2227 NOVA 2954 AEISEG

2371 NOVA 1791 AM

2280 U.Porto 2561 AM

2259 U.Porto 3188 AM

2283 U.Porto 2568 AM

3126 AM

2452 AM

2465 AM

3654 IPLeiria

2602 IPLeiria

2959 NOVA

2369 NOVA

3618 U.Porto

2245 U.Porto

3139 U.Porto

2273 U.Porto

2275 UCP-CRB

4461 AEISA

5.2

AAUAv AAUBI AM IPLeiria NOVA U.Porto

6.

Gonçalo Jesus

Clubes Elegiveis para coletivo

Emil Velosa

Gil Maia

José Aleixo

Tiago Maia

Tony Calvo

Pedro Lopes

Roberto Ladeiras

Nataniel Lopes

Rui Lino

Alexei Buruian

Márcio Severino

Alice Mira

Jessica Guerra

Maria da Luz

Filipa Rosa 

Joana Ramalho

Nelson Garcia

Filipe Fraqueiro

Luis Pássaro

Rui Infante

Henrik Santos

Pedro Gouveia

André Jordão

António Barros

Verónica Saraiva

Ana Lopes

Cristina Coutinho

Joana Fortuna

Dinarte Santos

Filipe  Bicho Augusto

Flávio Pinto

Jóni Bernardo

Liliana Neves

Tânia Alves

Eva Alves

Mariana Lopes Santos 

Rita Freitas

Atletas Inscritos

Nome

Ana Catarina Pereira

Bárbara Oliveira

Tânia Pereira

MASCULINO

Nome

João Veríssimo

Rúben Fernandes

Luís Lima

FEMININO

Inscritos

Classificações (páginas seguintes)

Telmo Oliveira

Tiago Gamelas

Amaro Teixeira



Pos Dorsal Atleta Clube Tempo

1 438 Ana Lopes U.Porto 39,04

2 222 Joana Ramalho A. Militar 41,03

3 413 Tânia Pereira AAUAv 42,54

4 439 Cristina Coutinho U.Porto 43,28

5 412 Bárbara Oliveira AAUAv 43,40

6 428 Liliana Neves IPLeiria 46,18

7 221 Filipa Rosa A. Militar 46,35

8 440 Joana Fortuna U.Porto 47,07

9 434 Rita Freitas NOVA 47,43

10 435 Verónica Saraiva NOVA 55,44

11 418 Jessica Guerra AAUBI 58,17

12 433 Mariana Lopes dos Santos NOVA 59,14

13 429 Tânia Alves IPLeiria 1:01,51

14 426 Maria da Luz AEISEG 1:15,17

FADU / ADAL

Campeonato Nacional Universitário de Estrada

Classificação Geral

Classificação Individual

Leiria, 12 abril 2015

12-04-2015 Página: 1 de:1



Pos Dorsal Atleta Clube Tempo

1 445 Gonçalo Jesus UCP-CRB 33,08

2 444 Tony Calvo U.Porto 33,46

3 441 Gil Maia U.Porto 33,57

4 421 António Barros AAUBI 34,21

5 430 Nataniel Lopes IPLeiria 34,22

6 443 Tiago Maia U.Porto 34,47

7 407 Pedro Lopes A. Militar 35,09

8 423 Luis Pássaro AAUBI 35,32

9 431 Rui Lino IPLeiria 35,49

10 442 José Aleixo U.Porto 35,58

11 424 Rui Infante AAUBI 36,25

12 406 Nelson Garcia A. Militar 37,07

13 414 Luís Lima AAUAv 37,13

14 419 Amaro Teixeira AAUBI 38,09

15 408 Roberto Ladeiras A. Militar 38,11

16 416 Tiago Gamelas AAUAv 40,05

17 403 Filipe  Bicho Augusto A. Militar 40,05

18 410 Rúben Fernandes AAC 40,58

19 420 André Jordão AAUBI 41,00

20 436 Alexei Buruian NOVA 42,17

21 437 Emil Velosa NOVA 42,33

22 409 João Veríssimo AAC 46,17

23 427 Pedro Gouveia AEISEG 1:00,54

FADU / ADAL

Campeonato Nacional Universitário de Estrada

Classificação Geral

Classificação Individual

Leiria, 12 abril 2015

12-04-2015 Página: 1 de:1



Pos Clube 1º Atleta 2º Atleta 3º Atleta Total

1º U.Porto 1 2 3 6

2º A.Militar 2 7 7 16

3º IPLeiria 5 6 9 20

4º AAUAv 3 5 13 21

5º AAUBI 4 8 11 23

6º NOVA 9 10 12 31

Classificação Colectiva

Campeonato Nacional Universitário Estrada

FADU/ADAL

Leiria, 12 abril 2015

13-04-2015 Página: 1 de:1
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